
 

 

NR. 5/ GRUODIS 2023 
 

 

 

 

 

NAUJIENLAIŠKIS 

 
 

PRISTATOME 5-ĄJĮ BUSTA 
PROJEKTO NAUJIENLAIŠKĮ!! 

 
Drauge ugdykime naujus įgūdžius padedant terapiniams gyvūnams! 
 
BUSTA projekto sklaida per pastaruosius kelis mėnesius plėtėsi visame pasaulyje. Nuo 
Lietuvos iki Nepalo: mes sužinojome daugiau apie festivalį "Aš neabejingas, o Tu?" Taip 
pat apie Tarptautinę Demokratinę Švietimo Konferenciją (IDEC). 
 
Mūsų partneriai intensyviai ruošiasi paskutiniams savo plėtros renginiams, 
vyksiantiems Lietuvoje, Belgijoje ir Bulgarijoje! 



 

 

THIS SECTION WILL ANNOUNCE SEVERAL 

SCHOLARSHIP OPPORTUNITIES FOR THE 

STUDENTS. 

 
 
 

 

" Aš neabejingas, o Tu?"  

GRUODŽIO 2023 
 
 

 

BUSTA projekto metu sukurti rezultatai buvo pristatyti festivalyje "Aš neabejingas, o 

Tu?" Šis projektas artėja prie savo pabaigos, taigi, supažindinsime su įvykusiais 

renginiais Lietuvoje, Belgijoje ir Bulgarijoje. 

 

Gruodžio 4 dieną Lietuvos Jūrų muziejaus Delfinų terapijos centras surengė festivalį, 

siekiant skatinti teigiamą požiūrį į žmones su negalia, taip pat buvo pristatyti visi trys 

kartu su partneriais sukurti BUSTA projekto rezultatai. Šis festivalis Lietuvoje vyksta 

daugiau nei 10 metų ir visada sulaukia itin didelio švietimo įstaigų susidomėjimo, nes 

visi vaikai su specialiais poreikiais yra integruojami į bendrojo lavinimo mokyklas visoje 

Lietuvoje. Todėl projekto rezultatų pristatymas yra ypatingai svarbus. BUSTA projektas 

yra puikus pavyzdys, kaip gyvūnų terapijos programos gali būti sėkmingai 

integruojamos į klasės aplinką, kalbant apie vertybes, empatiją, poreikius ir t. t. Visa 

projekto struktūra buvo sukurta taip, kad vaikai su individualiais poreikiais turėtų lygias 

teises išsakyti savo nuomonę, parodyti save, lygiavertiškai dalyvauti visose veiklose, 

buvo organizuojama daug veiklų mažose grupėse, kurios turėjo ilgalaikį poveikį – vaikai 

tapo atviresni mokymosi įstaigose, daugiau įsijungė į klasės veiklas, pradėjo daugiau 

kurti draugystės ryšių ir komunikuoti bei bendradarbiauti su mokyklos draugais. 

 

Festivalyje buvo įtrauktos įvairios veiklos ir kūrybinės specializuotos laboratorijos, 

kuriose vaikams suprantamai buvo pateikiamos žinios apie negalią ir individualius 

poreikius. Skirtingos negalios buvo pristatytos, siekiant padėti darželio ir pradinės 

mokyklos vaikams daugiau sužinoti ir suprasti apie tai, ką reiškia gyventi su kasdieniais 

ribojimais. Vaikai bandė judėti su ramentais arba neįgaliųjų vežimėliais, mokėsi apie 

gestų kalbos, bandė rašyti ir skaityti Brailio raštu, tyrinėjo įvairias kompensacines 

priemones. 



 

 

THIS SECTION WILL ANNOUNCE SEVERAL 

SCHOLARSHIP OPPORTUNITIES FOR THE 

STUDENTS. 

 
 
 

 

"Aš neabejingas, Tu?" 
FESTIVALIS 

GRUODIS 2023 
 
 
 

 

              TARPTAUTINĖ DEMOKRATINĖ 

   ŠVIETIMO KONFERENCIJA - NEPALAS2023 
 
 

 

Festivalio metu buvo atskirai įrengta edukacinė erdvė BUSTA projekto rezultatų 

pristatymui. Vaikai buvo kviečiami prisijungti prie edukacinės renginio dalies, o 

suaugusieji iš įvairių švietimo ir socialinių sektorių dalyvavo surengtoje diskusijoje ir 

rezultatų pristatyme: PR1, PR2 ir PR3. Tarp svečių buvo ne tik lietuviai, bet ir grupė 

tyrėjų bei studentų iš Ukrainos, kurie taip pat prisijungė prie šio renginio. Festivalyje 

buvo pristatytas edukacinis filmas, metodinė knyga ir metodiniai vadovai mokykloms, 

organizacijoms, dirbančioms su žmonėmis su negalia, bei terapinius procesus 

organizuojančioms organizacijoms. Šis festivalis siekia skleisti teigiamą žinią apie 

žmones su negalia, pabrėžiant, kad negalia nėra kliūtis draugystei ir vienybei. 

 

Šio festivalio pagrindiniai organizatoriai: Lietuvos Jūrų muziejaus Delfinų terapijos 

centras kartu su Klaipėdos universiteto Holistinės medicinos ir reabilitacijos katedra. 

QUEST aktyviai dalyvavo Tarptautinėje Demokratinėje Švietimo Konferencijoje 

(IDEC), kuri vyko 2023 m. spalio mėn. Kathmandu, Nepale. Renginio metu QUEST 

organizavo sesiją, skatinant vaikus aktyviai prisidėti prie įtraukties praktikų 

kūrimo. Norėdami iliustruoti savo ankstesnes iniciatyvas ir inicijuoti dialogą, 

QUEST pristatė BUSTA projekto veiklų patirtis, apimančias visas tris šalis ir 

įvairius kontekstus. Veiklose dalyvavo vaikai iš Santa Fe, Kathmandu, Seulo, 

Bangalore ir Pondicheri. Šio projekto veiklų pristatymas konferencijoje buvo 

patraukliausiu ir labiausiai vaikų dėmesį pritraukiančiu konferencijos akcentu. 



 

 

THIS SECTION WILL ANNOUNCE SEVERAL 

SCHOLARSHIP OPPORTUNITIES FOR THE 

STUDENTS. 

L 
  LAUKITE DAUGIAU 
     INFORMACIJOS 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2023 

BUSTA projekto pristatymo sesijoje vyko diskusija, kurioje dalyviai dalinosi savo 

įspūdžiais po projekto filmo peržiūros. Buvo užduodami klausimai apie tokio projekto 

poreikį stebintiems vaikams, kas labiausiai juos sužavėjo, ar turėjo panašių edukacinių 

patirčių, kokios veiklos jiems labiausiai pasirodė patrauklios, kokių tikėtųsi dar ir norėtų, 

kad jos būtų integruotos į jų mokymosi įstaigas ar gyvenamąja aplinką. Vaikai labai 

aktyviai dalyvavo diskusijoje, su didžiuliu noru dalinosi asmeninėmis patirtimis, 

prisiminimais, komentarais, netgi apie prisiminė mažiausias smulkmenas iš savo 

patirčių. Diskusijoje su vaikais buvo siekiama išplėsti vaikų supratimą nuo įprastinių 

įtraukimo sampratų iki paties įsitraukimo formų išdiskutavimo. Vaikams pasirodė 

įdomios temos - kitų gyvybės formų tyrinėjimas, negalia ir įtrauktis, vertybės, lyderystė, 

dalyvumas. Šis seminaras buvo aktualus Nepalo vaikams, jie aistringai dalijosi savo 

jausmais ir įsitikinimais, ypač apie vegetarizmą ir tvirtą ryšį su karvėmis – tai buvo nauja 

perspektyva, kuri smarkiai skiriasi nuo Vakarų šalių sampratos. 

 

Šių mainų pabaigoje konferencijos dalyviai buvo supažindinti su projektu 

BUSTA ir paskatinti pamąstyti apie negalią 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


